
 
 
 
 

 

To: 

BURSA DE VALORI BUCUREȘTI S.A. 

AUTORITATEA DE SUPRAVEGHERE FINANCIARĂ 

  

 

CURRENT REPORT 21/2025 

According to Law no. 24/2017 regarding issuers of financial instruments and market operations, ASF 
Regulation no. 5/2018 regarding the issuers of financial instruments and market operations and/or 

Rulebook of the Bucharest Stock Exchange Market Operator. 

Date of report 14.04.2025 

Name of the Company Sphera Franchise Group SA 
Registered Office Bucharest, Romania 

Address Calea Dorobanților nr. 239, 2nd floor, Bucharest, District 1 

Phone / Fax +40 21 201 17 57 / +40 21 201 17 59 
Email investor.relations@spheragroup.com 

Registration nr. with Trade Registry J2017007126404 

Fiscal Code RO 37586457 
Subscribed and paid share capital 581,990,100 RON 

Total number of shares 38,799,340  

Symbol SFG 
Market where securities are traded Bucharest Stock Exchange, Main Segment, Premium 

Category 

Important events to be reported: Updated of NACE codes 

The management of Sphera Franchise Group S.A. (hereinafter referred to as the “Group”) informs the market that, 

starting from April 9, 2025, the updated NACE codes of the Group have been registered with the Trade Register, in 

accordance with the NACE Rev. 3 classification, pursuant to the obligations set forth by INS Order no. 377/2024. 

The new NACE codes are reflected in the updated Articles of Association of the Group, available in the Investor 

Relations section on the Group’s website, www.spheragroup.com. 

 

CHIEF EXECUTIVE OFFICER  CHIEF FINANCIAL OFFICER 

Călin Ionescu Valentin Budeș 

 

http://www.spheragroup.com/


MINISTERUL JUSTIŢIEI - OFICIUL NAŢIONAL AL REGISTRULUI COMERŢULUI 
OFICIUL REGISTRULUI COMERŢULUI de pe lângă TRIBUNALUL BUCUREŞTI

Exemplar nr. 1 

CERTIFICAT DE ÎNREGISTRARE MENȚIUNI

Număr de ordine în registrul comerțului 
J2017007126404 

Cod unic de înregistrare 
37586457 

Identificator unic la nivel european (EUID) 
ROONRC.J2017007126404

 
Mențiunea nr. 1220434 din 27.03.2025 privind înregistrarea modificării actului constitutiv al

SPHERA FRANCHISE GROUP S.A.
cuprinse în decizia consiliului de administraţie nr. 9 din 25.03.2025 este înscrisă în registrul comerțului la 
data de 09.04.2025 în baza încheierii  nr. 314903 din 08.04.2025.

 
 

Director, 
 

Stefania Carmen CHITU
 

Data eliberării: 10.04.2025 
Anexe: Încheiere

 



 

1 / 1

R O M Â N I A
MINISTERUL JUSTIŢIEI

OFICIUL NAŢIONAL AL REGISTRULUI COMERŢULUI
Oficiul Registrului Comerţului de pe lângă Tribunalul Bucureşti

DOSAR NR. 1220434 / 27.03.2025
ÎNCHEIERE nr. 314903

Pronunţată în data de: 08.04.2025

Firma: SPHERA FRANCHISE GROUP S.A.
Sediul: Bucureşti Sectorul 1, Calea DOROBANŢI, Nr. 239, BIROU/CAM 4, Etaj 2
Cod unic de inregistrare: 37586457
Număr de ordine în registrul comerţului: J2017007126404
Identificator unic la nivel european (EUID): ROONRC.J2017007126404

Registrator de registrul comerţului: Violeta-Gabriela Ciotloş

Pe rol fiind soluţionarea cererii de înregistrare în registrul comerţului formulata de Calin-Viorel
Ionescu  in  calitate  de  director  general  pentru  SPHERA FRANCHISE GROUP S.A.  privind  înscriere
menţiuni, referitoare la Depunere act constitutiv actualizat (art.204 din Legea nr. 31/1990) conform actului
Act constitutiv actualizat din data: 25.03.2025, Decizie consiliu de administratie conform actului Decizia
consiliului de administraţie avand numarul 9 din data: 25.03.2025.

Examinând înscrisurile depuse în susţinerea cererii nr.1220434 din data de 27.03.2025, menţionate în
opisul acesteia, constată că sunt îndeplinite cerinţele legale, în conformitate cu Legea nr. 265/2022 privind
registrul  comerţului  şi  pentru modificarea şi  completarea altor acte normative cu incidenţă în registrul
comerţului,  cu  modificările  şi  completările  ulterioare,  coroborate  cu  prevederile  Legii  societăţilor  nr.
31/1990, republicată, cu modificările şi completările ulterioare.

D I S P U N E

Admite cererea înregistrată sub numărul 1220434 din data de 27.03.2025 având ca obiect: Depunere
act constitutiv actualizat (art.204 din Legea nr. 31/1990) conform actului Act constitutiv actualizat din data:
25.03.2025, Decizie consiliu de administratie conform actului Decizia consiliului de administraţie avand
numarul 9 din data: 25.03.2025.

Dispune publicarea prezentei încheieri în Buletinul Electronic al Registrului Comerţului.
Dispune publicarea în Monitorul Oficial al României, Partea a IV-a, a următoarelor acte: Decizia

consiliului de administraţie nr. 9 din 25.03.2025 şi a notificării  privind depunerea la oficiul registrului
comerţului a actului constitutiv actualizat.

Executorie.
Cu drept de plângere, în termen de 10 zile, la Tribunalul Bucureşti în condiţiile art.112 şi art.113 din

Legea nr. 265/2022 privind registrul comerţului şi pentru modificarea şi completarea altor acte normative cu
incidenţă asupra înregistrării în registrul comerţului.

Pronunţată în data de 08.04.2025

Registrator de registrul comerţului
Violeta-Gabriela Ciotloş

Data: 08.04.2025


	Current Report SFG 21 2025 EN
	40_1220434_27.03.2025_197_inregistrareMentiuni
	40_1220434_08.04.2025_859_RezolutieRegistrator



